
 

  

Ispettorato Territoriale del Lavoro 
di Aosta 

Il Direttore dell’Ispettorato Territoriale del Lavoro di Aosta 
 

DECRETO n. 1 

 

VISTA  la Legge n. 143/1992 recante “ Nuove norme per la concessione della Stella al Merito del Lavoro” ed in 
particolare l’art. 9, comma 2, che prevede l’istituzione, presso gli Ispettorati, di una Commissione per la 
selezione delle candidature da proporre per il conferimento della decorazione; 
 
VISTE le note del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali, D.G. per le Politiche del personale, l’innovazione 
organizzativa, il bilancio – UPD, Divisione IV, nn. 12323 e  12324 del 04.08.2021, recanti istruzioni e informativa 
per il conferimento della “Stella al Merito del Lavoro” per l’anno 2022; 
 

VISTA la nota dell’IIL di Milano prot. 5608 del 06.08.2021 con la quale il Direttore dell’IIL di Milano delega 
i Direttori degli Ispettorati Territoriali del Lavoro di Aosta, Genova e Torino a presiedere le rispettive 
Commissioni Regionali; 
 
CONSIDERATO che in base alla Legge n. 143/1992 e alla suddetta nota del Ministero del Lavoro e delle Politiche 
Sociali occorre procedere alla costituzione della Commissione Regionale per la selezione delle proposte per il 
conferimento della decorazione della “ Stella al Merito del Lavoro” per l’anno 2022; 
 
VISTE le note con le quali gli Enti e le Organizzazioni interessati hanno designato i rispettivi rappresentanti in 
seno alla suddetta Commissione Regionale, su espressa richiesta di questo Ispettorato ad eccezione 
dell’A.N.L.A. che ha comunicato l’assenza del proprio; 
 

D E C R E T A 

è istituita, presso l’Ispettorato Territoriale  del Lavoro di Aosta, la Commissione Regionale di cui all’art.9, 
comma 2, della Legge n. 143/1992  per la selezione delle proposte di conferimento della decorazione “Stella al 
Merito del Lavoro” per l’anno 2022 composta dai seguenti membri: 
 

Angelo SERINA Direttore dell’Ispettorato Territoriale del Lavoro di Aosta  

Ezio TOGNIETTAZ Console Regionale Federazione dei Maestri del Lavoro 

Corrado BATTELLI Rappresentante Federazione dei Maestri del Lavoro 

Claudio BREDY Rappresentante designato dal Presidente della Regione Autonoma Valle 
d’Aosta nella sua qualità di Prefetto  



 

Fabrizio SAVOYE Rappresentante designato dall’Assessorato Regionale Agricoltura e 
Risorse naturali 

Laura MORELLI Rappresentante designato dalla Camera Valdostana delle Imprese e delle 
Professioni 

Mario RUGGERI                             Rappresentante C.I.S.L. Valle d’Aosta 

Luigi SASDELLI Rappresentante C.G.I.L. Valle d’Aosta 

Emilio THERISOD Rappresentante U.I.L. Valle d’Aosta 

Giorgio ROLLANDIN Rappresentante S.A.V.T. 

Aldo COTTINO Rappresentante S.A.V.T. 

Luigi BUSATTO Rappresentante Confederazione Italiana Dirigenti di Azienda (C.I.D.A.) 

Edy INCOLETTI Rappresentante Confindustria Valle d’Aosta 

Maria Giorgia DE FABRITIIS Rappresentante Confindustria Valle d’Aosta 

Francesco IANNIZZI Rappresentante Confcommercio Imprese per l’Italia Valle d’Aosta 

Elio GASCO Rappresentante Ass.Agricoltori Valle d’Aosta - Coldiretti 

 
 
Le funzioni di  Segretario della Commissione saranno svolte dalla signora Daniela Zoccante, in servizio presso 
l’Ispettorato  Territoriale del Lavoro di Aosta. 
 
Il presente decreto sarà pubblicato nell’apposita sezione di “Pubblicità Legale” del sito istituzionale 
www.ispettorato.gov.it . 
 
Aosta,   4/1/2022 

Il Direttore dell’Ispettorato Territoriale  del Lavoro 

(Dott. Angelo SERINA ) 


		2022-01-04T10:37:23+0000
	SERINA ANGELO


		2022-01-04T12:03:52+0100
	Aosta
	Ispettorato Nazionale del Lavoro
	Registrazione Informatica: inl.ITL_AO.REGISTRO DECRETI E ATTI DIRETTORIALI.R.0000001.04-01-2022




